
Республика Крым
Глава муниципального образования -  

председатель Евпаторийского городского совета

Республики Крым в новой редакции

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 4 Федерального закона от 26.09.1997 № 125-ФЗ «О свободе совести и о 
религиозных объединениях», ст.ст. 25, 30 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым и во исполнение протокола 
заседания межконфессионального Совета муниципального образования городской округ 
Евпатория № 1 от 12.10.2017 г., -

1. Утвердить персональный состав межконфессионального Совета муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым согласно приложению.

2. Постановления председателя Евпаторийского городского совета от 12.05.2016 № 18 
«Об утверждении персонального состава межконфессионального Совета муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым» и от 17.03.2017 № 12 «О 
внесении изменений в постановление председателя Евпаторийского городского совета от 
12.05.2016 № 18 «Об утверждении персонального состава межконфессионального Совета 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» считать 
утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в 
разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  
http://admin.my-evp.ru в разделе Документы, подраздел -  Постановления главы 
муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ _£

Об утверждении персонального 
состава межконфессионального
Совета муниципального образования 
городской округ Евпатория

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Председатель Евпаторийского 
городского совета

http://rk.gov.ru
http://admin.my-evp.ru
http://admin.my-evp.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ к Постановлению
Елавы муниципального . образования —
председателя Евпаторийского городского совета

от « /$  201% г. № ^

Состав
межконфессионального Совета муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым

Харитоненко Олеся Викторовна — глава муниципального образования — 
председатель Евпаторийского городского совета Республики Крым, председатель.

Батюк Валерий Васильевич — заместитель главы администрации города Евпатории 
Республики Крым, заместитель председателя.

Мамбетов Эльмар Изетович, заместитель главы администрации города Евпатории 
Республики Крым, заместитель председателя.

Васильченко Лариса Евгеньевна — начальник информационно-аналитического 
отдела Евпаторийского городского совета, пресс-секретарь.

Пащук Наталья Валерьевна — главный специалист отдела межнациональных 
отношений управления культуры и межнациональных отношений администрации города 
Евпатории Республики Крым, секретарь.

Члены Совета:

Еомон Николай Семенович — пастор местной религиозной организации Церковь 
Христиан Адвентистов Седьмого Дня г. Евпатория (с согласия).

Израилов Леонид Семенович — председатель местной религиозной организации 
ортодоксального иудаизма «Еврейская религиозная община города Евпатория «Егия 
Капай» (с согласия).

Корякина Юлиана Владимировна — начальник управления культуры и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым.

Матюх Сергей Алексеевич — пастор местной религиозной организации 
«Евангелическо-Лютеранская община г. Евпатория» (с согласия).

Меметов Эскендер Эдемович — имам Евпаторийского района Духовного Управления 
мусульман Крыма и г. Севастополь (с согласия).

Отец Александр (Дворников) — протоиерей, благочинный церквей Евпаторийского 
округа Симферопольской и Крымской епархии (с согласия).

Отец Анания (Бабаян) — иерей, настоятель Местной Религиозной Организации 
«Церковь Сурб Никогаёс» (Святого Николая) г. Евпатория Российской и Ново- 
Нахичеванской Епархии Святой Армянской Апостольской Православной Церкви (с 
согласия).

Отец Богдан (Костецкий) — протоиерей, настоятель местной Религиозной 
организации Католической Церкви византийского обряда — Приход Покрова Пресвятой 
Богородицы в г. Евпатории, заместитель администратора централизованной религиозной 
организации «Крымский экзархат Католической церкви византийского обряда» (с 
согласия).

Отец Вецлав (Кубальски) — администратор местной религиозной организации 
Римско-Католического прихода «Святого Мартина» в г. Евпатория (с согласия).

Стрельбицкий Сергей Валентинович — председатель Общественной палаты 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

Тирияки Виктор Захарович — газзан, руководитель Централизованной религиозной 
организации «Духовное управление караимов Республики Крым» и религиозной 
организации «Караимская религиозная община» (с согласия).



Щукин Константин Анатольевич — председатель комитета Евпаторийского 
городского совета по вопросам нормотворческой деятельности, регламента, депутатской 
этики, связям с общественностью, взаимодействию с правоохранительными органами, 
информационной политике, межнациональным отношениям, местному самоуправлению, 
противодействия коррупции.


